（公印省略）

                                                      令和２年６月４日

高山中学校 保護者  各位

                                              高山中学校校長 中澤 昌宏

高山中学校 今後の予定について（連絡）

   初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと推察いたします。また、日頃より、本校の教

育につきまして、ご理解とご協力をいただき感謝いたしております。

   さて、６月１日より学校が再開され、生徒たちの元気な姿を見ることができました。

   そこで、現時点での年間行事等についての変更点と今後の連絡をしますので、ご確認ください。

   なお、今後の状況により、再度変更等があることも予想されますのでご承知ください。

記

   １ 年間授業日数と長期休業の変更について

① 授業日数：県教育委員会では、今年度年間１７５日以上確保を要請しています。

◎高山村小中学校は、今年度年間１８４日を確保いたします。

② 長期休業日：１学期終業式 ７月２２日（水）  変更無し

        ２学期始業式 ８月１８日（火）  当初より６日間前倒し

        ２学期終業式 １２月２５日（金）  〃  ３日間先送り

        ３学期始業式・終業式は当初の年間行事予定の通りです。

２ １学期の期末テストについて

       ◎期日を指定した『期末テスト日』は実施しません。

  期末テストに代わり、各教科で単元の章末テスト等により評価いたします。

３ １学期の連絡票について

◎１学期終業式後、８月初旬に家庭に届けます。 ＊授業時数等確保を優先するため

なお、一部の実技教科等は、授業時数が少なく評価できない教科も予想されます。

その際には、各学年より連絡いたします。

    ４ 部活動関係および、２学期以降の学年行事の期日変更について

① ３年生の部活動参加は、郡総体中止に代わる『郡中体連夏季交流会（7/23～8/2）』

終了までとします。なお、駅伝練習は例年に準じて開始する予定です。

② ３年：修学旅行 （当初） ５／２３～２５→（変更） １０／１０(土)～１２(月)

２年：高原学校 （当初） ５／１４～１６→（変更）  ９／６(日)～８(火)

職場体験 （当初） １ ０／８・９→ 中止

１年：尾瀬学校 （当初） ６／４ →（変更） ９／８(火)